PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУНДРИНО

Сургутского района

Ханты-Мансийский автономный округ-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «24» января 2019 года                                                                                            № 7

п. Высокий Мыс

	Об утверждении плана мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории сельского поселения Тундрино в 2019 году

     В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Лесным кодексом Российской Федерации, в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными пожарами на территории сельского поселения Тундрино:

     1.1. Утвердить план мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории сельского поселения Тундрино в 2019 году согласно приложению 1;
     1.2. Утвердить Схему связи и оповещения при возникновении чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения Тундрино, связанных с лесными пожарами согласно приложения 2;
     2. Возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Тундрино координацию действий по выполнению мероприятий взаимодействия сил и средств.

     3. Руководителям предприятий (организаций) всех видов собственности осуществляющих свою деятельность на территории поселения во время проведения пожарной безопасности:

     - организовать очистку территории всех объектов от сгораемого мусора, сухой травы.
     4. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Тундрино.
     5. Контроль за выполнением постановления возложить на главу сельского поселения Тундрино.
Глава сельского поселения Тундрино                                                   В.В. Самсонов
                                                                                                                                                                                                              Приложение 1 к постановлению

                                                                                                                                                                                                              администрации сельского

                                                                                                                                                                                                              поселения Тундрино
                                                                                                                                                                                                              от «24» января 2019 года № 7
План мероприятий

по подготовке к пожароопасному периоду на территории сельского поселения Тундрино в 2019 году
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Тундрино по вопросу готовности к пожароопасному сезону
	КЧС и ОПБ поселения
	апрель - май

	2.
	Привлечение населения, организаций, техники, транспортных и других средств, организаций независимо от форм собственности для защиты населенных пунктов от лесных пожаров
	КЧС и ОПБ поселения
	в пожароопасный период

	3.
	Проведение тренировки по защите населенных пунктов от лесных пожаров
	КЧС и ОПБ поселения
	май

	4.
	Уточнение порядка оповещения и алгоритма действий членов комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципальных образований
	КЧС и ОПБ поселения
	до 01.05.2019

	5.
	Проведение разъяснительной работы с населением по вопросам предупреждения и своевременного тушения пожаров, вызванных возгорание травы и неосторожным обращением с огнем, недопущению палов травы
	КЧС и ОПБ поселения
	в пожароопасный период

	6.
	Проверка источников противопожарного водоснабжения и подъездных путей к ним
	КЧС и ОПБ поселения
	до 01.05.2019

	7.
	Размещение информации на информационных стендах по соблюдению мер пожарной безопасности, о запрете выжигания сухой растительности
	КЧС и ОПБ поселения
	в пожароопасный период

	8.
	Введение (отмена) особого противопожарного режима на территории поселения
	Глава поселения
	при необходимости

	9.
	Обеспечение соблюдения правил пожарной безопасности в лесах
	КЧС и ОПБ поселения
	в пожароопасный период

	10.
	Приведение в готовность на пожароопасный период добровольных пожарных дружин
	КЧС и ОПБ поселения
	до 01.05.2019

	11.
	Обустройство населенных пунктов, непосредственно прилегающих к массивам, минерализованными полосами и противопожарными разрывами.
	КЧС и ОПБ поселения
	по мере схода снежного покрова

	12.
	Проверка звуковой системы оповещения населения о чрезвычайных ситуациях
	КЧС и ОПБ поселения
	апрель, октябрь

	13.
	Организация сбора и обмена информацией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного характера на территории сельского поселения Тундрино
	КЧС и ОПБ поселения
	в пожароопасный период

                                                                                                           Приложение 2 к постановлению

                                                                                                           администрации сельского

                                                                                                           поселения Тундрино

                                                                                                           от «24» января 2019 года № 7
Схема связи и оповещения

при возникновении чрезвычайных ситуаций на

территории сельского поселения Тундрино, связанных с лесными пожарами

Источник информации

- жители поселения;

- иные граждане

ФБУ-Югра «Центроспас-Югория» ПО по Сургутскому району

п. Высокий Мыс

тел.  91-60-01, моб. 112

Комиссия по ЧС сельского поселения Тундрино

Администрация с. п. Тундрино

(3462) 73-88-24, 73-88-21

Территориальное управление - Сургутское лесничество

(3462) 23-96-61, 23-96-62

Территориальное управление – Юганское лесничество

(3462) 26-29-60

Комиссия по ЧС и ОПБ

 Сургутского района

ЕДДС Сургутского района:

 529-112 круглосуточно, моб. 112

ГУ МЧС России по ХМАО-Югре

круглосуточно (3467) 35-18-02,

39-77-77

Муниципальное учреждение «Десант»

23-31-35

Сургутский филиал бюджетного учреждения ХМАО-Югры Ханты-Мансийской базы авиационной и наземной охраны лесов

(3462) 22-44-46